
1 Суббота, 2 ноября 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

ПоСтановление
от 29.10.2013 № 1199-ПЗС
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской 
области «О внесении 
изменений в Закон 
Свердловской области 
«Об областном бюджете 
на 2013 год и плановый 
период 2014 и 2015 годов» 
(проект № ПЗ-1220)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (проект № ПЗ-1220).
2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» Губернатору Свердлов-
ской области для подписания и обнародования.

Председатель Законодательного Собрания    Л.В.Бабушкина.

УкаЗ
ГУбернатора 

СвердловСкой облаСти
29.10.2013       № 552-УГ

г. Екатеринбург

о направлении Закона Свердловской области «о внесении изменений в Закон 
Свердловской области «об областном бюджете на 2013 год и плановый период 

2014 и 2015 годов» для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 
«Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», принятый Законода-
тельным Собранием Свердловской области 29 октября 2013 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» для его официального 
опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон 
Свердловской области «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» 
в Собрании законодательства Свердловской области.

Губернатор Свердловской области     Е.В.Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области.

Закон
СвердловСкой облаСти

о внесении изменений в Закон Свердловской области  
«об областном бюджете на 2013 год и плановый период  

2014 и 2015 годов»
Принят Законодательным Собранием     29 октября 2013 года
Свердловской области    

Статья 1
Внести в Закон Свердловской области от 7 декабря 2012 года № 104-ОЗ «Об областном бюджете 

на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» («Областная газета», 2012, 11 декабря, № 540-548) 
с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 25 марта 2013 года № 24-ОЗ и от  
1 июля 2013 года № 62-ОЗ, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 число «162684452,3» заменить числом «156357763,9», число 
«4050803,0» – числом «6018086,1», число «6780517,2» – числом «6771048,7», число «2052107,0» 
– числом «2374473,6»;

2) в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 число «191065871,5» заменить числом «186935630,1»;
3) в подпункте 1 статьи 2 число «28381419,2» заменить числом «30577866,2»;
4) в подпункте 1 статьи 8 число «13325456,7» заменить числом «11679657,5»;
5) в подпункте 1 статьи 9 число «13534229,4» заменить числом «13216414,1»;
6) в подпункте 1 пункта 1 статьи 12 число «27191463,7» заменить числом «27682432,1»;
7) в подпункте 1 пункта 1 статьи 13 число «31522713,0» заменить числом «30902713,0»;
8) в абзаце втором подпункта 2 части первой пункта 1 статьи 14 число «45123,0» заменить числом 

«40123,0»;
9) в абзаце втором подпункта 4 части первой пункта 1 статьи 14 число «17404,0» заменить числом 

«14904,0»;
10) часть первую пункта 1 статьи 14 дополнить подпунктом 11-2 следующего содержания:
«11-2) объем межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов, на территориях которых 

расположены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, 
на развитие и поддержку социальной и инженерной инфраструктуры и осуществление мероприятий 
по энергосбережению 145000,0 тысяч рублей на 2013 год;»;

11) в подпункте 13 части первой пункта 1 статьи 14 число «200000,0» заменить числом «195646,8»;
12) часть первую пункта 1 статьи 14 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) объем межбюджетных трансфертов бюджету Муниципального образования Алапаевское 

на приобретение подвижного состава для муниципального унитарного предприятия «Алапаевская 
узкоколейная железная дорога» 30000,0 тысяч рублей на 2013 год.»;

13) в части второй пункта 1 статьи 14 слова «в подпунктах 1 – 11-1» заменить словами «в под-
пунктах 1 – 11-2»;

14) часть первую пункта 2 статьи 14 дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания: 
«5) на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находя-

щимся на территориях сельских поселений, в объеме 1800,0 тысяч рублей на 2013 год;
6) на выплату денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских поселений, в объеме 1000,0 тысяч рублей на 2013 год.»;
15) в части третьей пункта 2 статьи 14 слова «в подпунктах 3 и 4» заменить словами «в подпунктах 

3 – 6»;
16) в подпункте 1 пункта 1 статьи 15 число «10258638,0» заменить числом «9508480,6»;
17) пункт 2 статьи 15 признать утратившим силу;
18) в подпункте 1 пункта 3 статьи 15 число «131124,8» заменить числом «115124,8»; 
19) в абзаце первом подпункта 1 части первой пункта 1 статьи 17 слова «Свердловский областной 

фонд поддержки малого предпринимательства» заменить словами «Свердловский областной фонд 
поддержки предпринимательства»;

20) в абзаце втором подпункта 1 части первой пункта 1 статьи 17 число «1063728,4» заменить 
числом «1017683,8»;

21) в абзаце втором подпункта 2 части первой пункта 1 статьи 17 число «972593,0» заменить 
числом «1072593,0»;

22) абзац второй подпункта 4 части первой пункта 1 статьи 17 признать утратившим силу;
23) в подпункте 1 статьи 19 число «49870150,0» заменить числом «49566000,0»;
24) в подпункте 2 статьи 19 число «52523000,0» заменить числом «51989000,0»;
25) в подпункте 3 статьи 19 число «60847200,0» заменить числом «60385000,0»;
26) в подпункте 1 статьи 20 число «37422903,1» заменить числом «36888359,0», число «3896072,3» 

– числом «3888711,2»;
27) в подпункте 2 статьи 20 число «46447104,9» заменить числом «45984097,2», число «3884031,7» 

– числом «3948207,0»;
28) в подпункте 3 статьи 20 число «54676907,1» заменить числом «54132772,6», число «3822907,1» 

– числом «3887082,4»;
29) в подпункте 1 пункта 1 статьи 21 число «1832393,3» заменить числом «1375728,8»;
30) в подпункте 1 пункта 2 статьи 21 число «1832393,3» заменить числом «1375728,8»;
31) в статье 28 число «2000000,0» заменить числом «1500000,0»;
32) приложение 2 изложить в следующей редакции:

65 000 2 02 02009 02 0000 151

566081,4
66 000 2 02 02019 02 0000 151

26166,0
67 000 2 02 02037 02 0000 151

325644,0
68 000 2 02 02046 02 0000 151

111,1
69 000 2 02 02051 02 0000 151

232229,9
70 000 2 02 02054 02 0000 151

64458,7
71 000 2 02 02067 02 0000 151

5600,0
72 000 2 02 02077 02 0000 151

101563,0
73 000 2 02 02085 02 0000 151

62129,0
74 000 2 02 02095 02 0000 151

32175,5
75 000 2 02 02100 02 0000 151

157,0
76 000 2 02 02101 02 0000 151

20078,5
77 000 2 02 02103 02 0000 151

5020,8
78 000 2 02 02118 02 0000 151

18646,6
79 000 2 02 02127 02 0000 151

109012,4
80 000 2 02 02128 02 0000 151

19847,5
81 000 2 02 02129 02 0000 151

20171,8
82 000 2 02 02132 02 0000 151

51632,5
83 000 2 02 02133 02 0000 151

3901,6
84 000 2 02 02140 02 0000 151

79100,0
85 000 2 02 02145 02 0000 151

865575,0
86 000 2 02 02152 02 0000 151

34736,1
87 000 2 02 02173 02 0000 151

234952,9
88 000 2 02 02174 02 0000 151

2862,5
89 000 2 02 02177 02 0000 151

1107,5
90 000 2 02 02181 02 0000 151

93561,5
91 000 2 02 02182 02 0000 151

73070,6
92 000 2 02 02183 02 0000 151

12768,1
93 000 2 02 02184 02 0000 151

264548,9
94 000 2 02 02185 02 0000 151

70974,4
95 000 2 02 02186 02 0000 151

313854,5
96 000 2 02 02189 02 0000 151

159562,0
97 000 2 02 02190 02 0000 151

84865,7
98 000 2 02 02191 02 0000 151

372305,6
99 000 2 02 02192 02 0000 151

5100,0
100 000 2 02 02193 02 0000 151

172,9
101 000 2 02 02194 02 0000 151

3006,0
102 000 2 02 02196 02 0000 151

6768,0
103 000 2 02 02197 02 0000 151

15623,0
104 000 2 02 02198 02 0000 151

36425,3

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на реализацию программ поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на реализацию мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, включенной в 
Государственную программу по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на реализацию федеральных целевых программ1*

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на оказание высокотехнологичной медицинской 
помощи гражданам Российской Федерации
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поощрение лучших учителей
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований)2*

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на осуществление мероприятий по обеспечению 
жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на осуществление организационных мероприятий по 
обеспечению граждан лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения больных 
злокачественными новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, 
муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью 
Гоше, рассеянным склерозом, а также после 
трансплантации органов и (или) тканей
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поддержку экономического и социального развития 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и 
Дальнего Востока
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на реализацию дополнительных мероприятий, 
направленных на снижение напряженности на рынке 
труда субъектов Российской Федерации
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на реализацию мероприятий Государственного плана 
подготовки управленческих кадров для организаций 
народного хозяйства Российской Федерации
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с укреплением 
материально-технической базы учреждений 
социального обслуживания населения и оказанием 
адресной социальной помощи неработающим 
пенсионерам
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на финансовое обеспечение закупок диагностических 
средств для выявления и мониторинга лечения лиц, 
инфицированных вирусами иммунодефицита человека 
и гепатитов В и С 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на закупки оборудования и расходных материалов для 
неонатального и аудиологического скрининга
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на мероприятия по пренатальной (дородовой) 
диагностике
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на приобретение оборудования для быстровозводимых 
физкультурно-оздоровительных комплексов, включая 
металлоконструкции и металлоизделия
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на оказание адресной финансовой поддержки 
спортивным организациям, осуществляющим 
подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на реализацию мероприятий по обеспечению 
безопасности населения на метрополитене в рамках 
Комплексной программы обеспечения безопасности 
населения на транспорте
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на модернизацию региональных систем общего 
образования
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на возмещение части затрат в связи с предоставлением 
учителям общеобразовательных учреждений 
ипотечного кредита
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на обеспечение предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на возмещение части затрат на приобретение элитных 
семян
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на возмещение части затрат на закладку и уход за 
многолетними плодовыми и ягодными насаждениями 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на возмещение части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и реализации продукции 
растениеводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и развития 
инфраструктуры и логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на возмещение части затрат сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на уплату страховой премии, 
начисленной по договору сельскохозяйственного 
страхования в области растениеводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в 
области растениеводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поддержку племенного животноводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на 1 литр реализованного товарного молока
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поддержку экономически значимых региональных 
программ в области животноводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на возмещение части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки и реализации продукции 
животноводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки и развития 
инфраструктуры и логистического обеспечения рынков 
продукции животноводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на возмещение части затрат сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на уплату страховой премии, 
начисленной по договору сельскохозяйственного 
страхования в области животноводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поддержку племенного крупного рогатого скота 
мясного направления
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поддержку экономически значимых региональных 
программ по развитию мясного скотоводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поддержку начинающих фермеров
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на развитие семейных животноводческих ферм
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на возмещение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

(Продолжение на 2-й стр.).


